

## Lucrari de reparatie capitala la casa scarii si a treptelor in cladirea liceului

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

#### Lucrari de reparatie capitala la casa scarii si a treptelor in cladirea liceului

Valoarea de deviz 1.333.062,879 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	285,100	26,460 11,960	7.543,746 3.409,796
2	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m	362,000	80,278 79,560	29.060,636 28.800,720
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart betokontakt	m2	2.103,700	22,005 7,280	46.291,901 15.314,936
4	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	1.216,400	81,410 33,280	99.027,131 40.481,792
5	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	453,600	81,930 33,800	37.163,441 15.331,680
6	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	1.670,000	32,957 12,480	55.038,948 20.841,600
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1.670,000	37,112 28,600	61.977,374 47.762,000

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1.670,000	6,260 1,560	10.454,200 2.605,200
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1.670,000	46,626 28,600	77.865,420 47.762,000
10	CN54B	Aplicarea manuala a lacului Brio	m2	1.216,400	35,905 6,240	43.674,842 7.590,336
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	64,260	21,841 21,841	1.403,480 1.403,480
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. 1.4x2.7	m2	64,260	2.202,345 42,120	141.522,676 2.706,652
13	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	1.070,000	2,592 2,080	2.773,226 2.225,600
14	CH06A	Balustrada de inox montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid decaramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D:1 1/4" si otel laminat, dreapta Nr 25 conform catalogului Inoxplus.md	m	176,600	1.254,915 46,800	221.617,989 8.264,880
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	271,700	517,544 200,460	140.616,653 54.464,956
16	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	162,000	414,913 124,488	67.215,920 20.167,056
17	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	386,700	127,983 26,000	49.490,882 10.054,200

		Total	lei	1.092.738,465
		CAS	24,00 %	79.004,852

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	10,00 %			72.946,579
		Total 1	100,00 +			1.244.689,896
		Cheltuieli de regie	5,00 %			62.234,495
		Total 2	100,00 +			1.306.924,391
		Beneficiu de deviz	2,00 %			26.138,488
		<b>Total deviz:</b>				<b>1.333.062,879</b>
		<b>Inclisiv salariu</b>				<b>329.186,884</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)